第14回浜松医大精神医学・児童精神医学合同講座ご案内

テーマ ： 依存症

～ 物質への依存から行為への依存へ～

拝啓
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、『第14回浜松医大精神医学・児童精神医学合同講座』を下記の日程にて開催いたします。

充実した内容となるよう努めてまいります。この機会に是非ともご参加いただけますようご案内申
し上げます。

敬具

記

【 日 時 】 令和2年2月11日（火）10：00～18：40（受付 9：30～）

【 場 所 】 静岡新聞ホール
（静岡県浜松市中区旭町11-1 プレスタワー17階）

【 定 員 】 100名

【 対 象 者 】 研修医、医学生、小児科医、精神科医

【 参 加 費 】 1,000円 （ 医学生と研修医は無料 ）

19：00より浜松駅付近にて懇親会を行います。是非ご参加ください。
（ 別途 3,000円 ）（ 医学生と研修医は無料 ）

* 昼食はお弁当のご注文を承ります。（ 別途1,000円 ）（ 医学生と研修医は無料 ）

お弁当は事前申込みとなります。当日のご注文は出来かねますのでご了承ください。

【 講座内容 】

｟座長｠浜松医科大学児童青年期精神医学講座 特任教授 髙貝 就

●総論 「物質関連障害入門」 桑原 斉 （浜松医科大学精神医学講座 准教授）

●心理療法 「依存症に対する心理療法」 井上 淳 （浜松医科大学児童青年期精神医学講座 特任助教）

●行政Ⅰ 「浜松市の依存症対策事業について」 二宮 貴至 （ 浜松市精神保健福祉センター 所長）

●行政Ⅱ 「地域における依存症対策 ～アルコール依存・ギャンブル依存を中心に～」

松本 晃明（静岡市こころの健康センター 所長）

｟座長｠浜松医科大学精神医学講座 准教授 桑原 斉

●臨床Ⅰ 「静岡県東部地区における依存症専門医療の実際」 古川 愛造（聖明病院 院長）

●臨床Ⅱ 「静岡県西部地区における依存症専門医療の実際」 山名 純一（服部病院 院長）

｟座長｠浜松医科大学精神医学講座 教授 山末 英典

●特別講演 「ゲーム障害の実態と対応」 樋口 進（久里浜医療センター 院長）

主催：浜松医科大学精神医学講座、児童青年期精神医学講座
お問合せ：浜松医科大学 児童青年期精神医学講座
TEL・FAX：0 5 3 - 4 3 5 - 2 0 5 8
E-mail：j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

第14回浜松医大精神医学・児童精神医学合同講座 参加申込について

締め切り 令和 2年 2月 4日（火）

（1）Eメールでのお申込み
以下の内容にて送信ください。

<送信先>
浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 担当：岸本
メールアドレス j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

<記載内容>
① 氏名（ふりがな） ② 所属先 ③ 職種（学生の方は学年） ④ 連絡先
⑤ 懇親会参加の有無 ⑥ お弁当注文の有無

（2）FAXでのお申込み
下のお申込み用紙にご記入の上、お送りください。

<送信先>

浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 053-435-2058

第14回浜松医大精神医学・児童精神医学合同講座参加申込用紙（FAX用）

【所属】

【氏名】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

※ 以下、〇で囲んでください。

【お弁当】

希望する ・ 希望しない

【懇親会】

参加 ・ 不参加

【氏名】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

※ 以下、〇で囲んでください。

【お弁当】

希望する ・ 希望しない

【懇親会】

参加 ・ 不参加

会 場 案 内

プレスタワー17階 静岡新聞ホール
（〒430-0927 静岡県浜松市中区旭町11-1）

■日本医師会生涯教育制度の講座として単位取得申請中です。
カリキュラムコード（5、11、12）計6.5単位

■日本精神神経学会 精神科医専門医制度の講座として単位取得可能です。
C群1単位